**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1204. Usque Ad Annum 1230

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1763**

**VD18 90118030**

§. 54. Pontifex bellum humanius geri cupit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66406](#)

miserat, additis mandatis, ut inde in Da- Sæcul. XIII.  
niam transiret. Anno autem superiore A.C. 1229.  
Papa in hac causa Regi Sueciæ scripse. Godef. an.  
rat, quin etiam, tanquam obsequium, vi 1230. Rain.  
juramenti editi sibi debitum, ab Episcopis 1228. n. 19.  
petebat, ut ipsi Episcopi venirent, & pro  
Ecclesiæ Capite militarent; namque  
Archiepiscopo Lugdunensi vehementis-  
sime exprobravit, quod vocatus præsto  
non fuisset.

#### §. LIV.

#### *Pontifex cupit bellum humanius geri.*

Joannes Briennius, ceterique exercitus  
Pontificii Duces, bellum gerebant il-  
lius ætatis more, nempe crudeli, cum  
hostem, nulla urgente necessitate, inter-  
ficerent, & sæpe captos membris trun-  
carent. Indoluit Papa, atque Cardina-  
li Pelagio, Episcopo Albanensi, suo apud  
exercitum Legato, scripsit in hunc mo-  
dum: *Magnus Dominus ita libertatem 3. ep. 14. ap.*  
*Ecclesiæ suæ conservari vult, ut nec bu-* Rain. n. 44.  
*militas defensionem necessariam excludat,*  
*nec defensio bimilitatis gradus excedat.*  
*Ex quo eruitur, quod, et si libertatis*  
*Ecclesiasticæ Defensor aliquando, licet*  
*raro, contra Tyrannos, & persecutores*  
*Ecclesiæ, invitus auxilio gladii materia-*

Gg 4                    lis

Sæcul. XIII. A.C. 1229. *lis utatur, consuetæ humilitatis non im-  
memor, non tamen eo sic utatur, ut san-  
guinem sibi sitiat, vel desideret, cum aliena  
jactura ditari, sed potius, ut errantes  
ad viam veritatis revocet, & revocator  
omni mansuetudine in sua libertate con-  
servet. Quis patienter ferat, ab exer-  
citu Iesu Christi hominem, cuius vita  
conservari posset, occidi, aut truncari,  
sicque ipsius Creatoris imaginem detur-  
pari? prout his diebus non sine cordu-  
maritudine didicimus accidisse? Ejafra-  
ter! non expedit, ut nos, qui Fidei,  
& filios errantes ad ubera matris Eccle-  
siae advocamus, effuso sanguine gauden-  
tes, injuriis eos provocemus. Absit, ut  
filios, quos sub alis suis fovere tenetur  
Romana Ecclesia, & reos sanguinis glo-  
dio justitiae solet eripere, eos occidat, aut  
mutilet! Quapropter Fraternitatem  
tuam rogandam duximus, addito Apo-  
stolico præcepto; illos, qui imposterum  
in manus exercitus Iesu Christi incide-  
rint, caute custodi, nullo alio malo illato,  
sicque magis liberos se esse lætentur in  
ista captivitate, quam antea in noxia  
libertatis umbra fuerint. Dicibus, qui  
eopiis præsunt, denunciabis, ne quis in  
adversarium inermem, vel captum, sa-  
vire præsumat, nisi gratiam nostram amis-  
sam velit. Eos præterea pena pecunia-*

ria, ut visum fuerit, coercebis. Sic e- Sæcul. XIII.  
nim ab oblocutorum maledictia famam A. C. 1229.

Ecclesiæ, nostramque illæsam servabi-  
mus. Hæc Epistola die decima nona  
Maji, anno millesimo ducentesimo vige-  
simo nono data est. Ceterum, an hæc  
moderatio, fervente bello, facile locum  
habere possit, virorum militarium ju-  
dicio relinqu.

### §. LV.

*Joannes Briennius Constantinopolim  
vocatur.*

Pontificis copiæ urbes haud parvo sane *Ric. S. Ger.*

numero in Campania, in Apulia, ac 1228. & seq.

in omnibus Italiæ provinciis, quæ pare-  
bant Regi Siciliæ, subegerant. At ubi  
nuncium vulgatum est, Fridericum Im-  
peratorem, ex Terra sancta revectum,  
Brundusium appulisse, ejus militibus re-  
diit animus, ac ille brevi temporis spa-  
tio, quæcumque amiserat, recepit. Quin  
etiam hostilis exercitus Dux, Joannes  
Briennius, relicta Italia, in Franciam re-  
diit, necessaria ad iter, Constantinopo-  
lim suscipiendum, comparatus. Quip-  
pe Roberto Cortenacensi, anno superio-  
re millesimo ducentesimo vigesimo octa-  
vo fatis functo, relicto successore fratre  
suo Balduino, novem decemve anno-

G g s                    rum